



# Steel Products DFT A/S

Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

**Årsrapport for  
1. juli 2024 - 30. juni 2025**

CVR-nr. 25 66 93 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 12/12/2025

**Mogens Hørdum Sørensen**  
Dirigent



---

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025	8
Balance 30. juni 2025	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

---



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Steel Products DFT A/S Nordborgvej 81 6430 Nordborg CVR-nr: 25 66 93 71 Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025 Stiftet: 1. juli 2000 Regnskabsår: 25. regnskabsår Hjemstedskommune: Sønderborg
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Hørdum Sørensen, formand Mikkel Kroglund Andersen Tine Valente Angela Hørdum Valente Emilie Hørdum Valente
<b>Direktion</b>	Mikkel Kroglund Andersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	20.044	11.512	20.909	25.063	27.842
Resultat af primær drift	7.729	-527	6.888	11.910	16.007
Resultat af finansielle poster	-487	-872	-422	75	-479
Årets resultat	5.769	-937	4.665	9.535	12.007
<b>Balance</b>					
Balancesum	90.490	95.877	124.266	132.258	103.772
Investeringer i materielle anlægsaktiver	382	457	1.461	2.932	312
Egenkapital	34.960	49.191	50.128	45.463	35.927
Antal medarbejdere	71	83	90	81	90
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,5%	-0,5%	5,5%	9,0%	15,4%
Soliditetsgrad	38,6%	51,3%	40,3%	34,4%	34,6%
Egenkapitalforrentning	13,7%	-1,9%	9,8%	23,4%	32,1%



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Steel Products koncernen betjener en lang række, såvel internationale som nationale, kunder med rådgivning og stærke produktløsninger. Koncernens kompetence er komplette løsninger inden for dybtræk- og presseopgaver, koldflydepresning samt rulning til fremstilling af meget komplicerede emner inden for spånløs bearbejdning. Koncernen leverer bl.a. til følgende brancher:

- Procesudstyr - fødevarer, juice, øl og softdrinks, farmaceutisk og kemisk industriudstyr - eks. pumpeventil- og komponenthuse og fittings.
- Automotive - eks. udstødningsdele, motordeler, bremsedele og vibrationsdæmpning.
- Landbrugsmaskiner - komponenter - eks. Remskiver og dele til mobilhydraulik.
- Maskinindustri.
- Marine & Offshore - eks. tankmåleudstyr, kompressorer.
- Energi - eks. varmevekslerplader, komponenter til vindmøller, komponenter til solenergianlæg, køle og varmeregulering, udstyr til energilagring.
- Elektronik - komponenter - eks. parabler, vakuum afbrydere, komponenter til frekvensomformere.
- Consumer goods - eks. termostater, varmepumper, olieforvarmere, audio mv.

Steel Products koncernen arbejder løbende på at være teknologisk førende inden for koldformningsprocesser, og det er koncernens erklærede mål at fremstille produkter, der sikrer kunderne en forbedret konkurrenceevne.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på TDKK 5.769, og selskabets balance pr. 30. juni 2025 udviser en positiv egenkapital på TDKK 34.960.

Ledelsen havde sidste år forventet at der i 2024/25 ville være et svagt positivt resultat efter skat i niveauet DKK 0-5 mio, hvilket også er tilfældet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i forhold forventningen til året.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Prisrisici

Selskabets aktiviteter og resultater påvirkes af udsving i råvarepriser.

#### Markedsrisici

Kunde- og markedsmæssige risici vurderes som begrænsede på grund af spredning på kunder og forskellige markedssegmenter.

#### Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for nogle få valutaer. Selskabet følger udviklingen på valutamarkedet for at vurdere, om der kræves særlige handlinger. På nuværende tidspunkt benyttes ikke terminsforretninger til sikring af transaktioner i fremmed valuta, idet selskabets primære fremmede valuta er EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Renterisici

Der er ingen væsentlig renterisiko.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Til regnskabsåret 2025/26 forventer ledelsen et positivt resultat efter skat i niveauet DKK 2,5– 7,5 mio.

### Forskning og udvikling

Omkostninger til forskning og udvikling omfatter effektivisering af produktionsprocesserne samt udvikling af prototyper i forbindelse med kundeprojekter. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen.



## Ledelsesberetning

### **Videnressourcer**

Der anvendes løbende ressourcer på udvikling af medarbejdernes kompetencer.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.044</b>	<b>11.512</b>
Administrationsomkostninger	1	-12.315	-12.039
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.729</b>	<b>-527</b>
Finansielle indtægter		290	275
Finansielle omkostninger	2	-777	-1.147
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.242</b>	<b>-1.399</b>
Skat af årets resultat	3	-1.473	462
<b>Årets resultat</b>	4	<b>5.769</b>	<b>-937</b>



## Balance 30. juni 2025

### Aktiver

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
Produktionsanlæg og maskiner		2.642	3.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		163	202
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.805</b>	<b>4.130</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.805</b>	<b>4.130</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>30.498</b>	<b>37.484</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.920	53.479
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225	0
Andre tilgodehavender		760	661
Periodeafgrænsningsposter	7	85	105
<b>Tilgodehavender</b>		<b>56.990</b>	<b>54.245</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>197</b>	<b>18</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>87.685</b>	<b>91.747</b>
<b>Aktiver</b>		<b>90.490</b>	<b>95.877</b>



## Balance 30. juni 2025

### Passiver

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		2.500	2.500
Overført resultat		32.460	46.691
<b>Egenkapital</b>		<b>34.960</b>	<b>49.191</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	526	783
Andre hensættelser	9	2.143	2.143
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.669</b>	<b>2.926</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.500	10.500
Selskabsskat		1.730	90
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>12.230</b>	<b>10.590</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.093	1.021
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.570	18.693
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	11.219	6.923
Anden gæld		7.749	6.533
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.631</b>	<b>33.170</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.861</b>	<b>43.760</b>
<b>Passiver</b>		<b>90.490</b>	<b>95.877</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		



## Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli	2.500	46.691	49.191
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	5.769	5.769
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>2.500</b>	<b>32.460</b>	<b>34.960</b>



## Noter til årsregnskabet

### 1. Medarbejderforhold

(TDKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	34.520	35.920
Pensioner	3.418	3.548
Andre omkostninger til social sikring	833	845
Andre personaleomkostninger	2.052	1.648
	<b>40.823</b>	<b>41.961</b>
Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	34.810	36.088
Administrationsomkostninger	6.013	5.873
	<b>40.823</b>	<b>41.961</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>0</b>	<b>651</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>71</b>	<b>83</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen i 2024/25 ikke oplyst.

### 2. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2024/25	2023/24
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	753	1.119
Andre finansielle omkostninger	24	28
	<b>777</b>	<b>1.147</b>

### 3. Skat af årets resultat

(TDKK)	2024/25	2023/24
Årets aktuelle skat	1.730	90
Årets udskudte skat	-257	-552
	<b>1.473</b>	<b>-462</b>

## Noter til årsregnskabet

### 4. Resultatdisponering

(TDKK)	2024/25	2023/24
Betalt ekstraordinært udbytte	20.000	0
Overført resultat	-14.231	-937
	<b>5.769</b>	<b>-937</b>

### 5. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	68.351	3.215
Tilgang i årets løb	338	44
Kostpris 30. juni	68.689	3.259
Ned- og afskrivninger 1. juli	64.423	3.013
Årets afskrivninger	1.624	83
Ned- og afskrivninger 30. juni	66.047	3.096
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.642</b>	<b>163</b>

### 6. Varebeholdninger

(TDKK)	2024/25	2023/24
Råvarer og hjælpematerialer	7.480	9.903
Varer under fremstilling	12.492	11.807
Færdigvarer og handelsvarer	10.497	15.447
Aktiver bestemt for salg	29	327
	<b>30.498</b>	<b>37.484</b>

### 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasingydelse, mv.

## Noter til årsregnskabet

### 8. Hensættelse til udskudt skat

(TDKK)	2024/25	2023/24
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	783	1.335
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-257	-552
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni</b>	<b>526</b>	<b>783</b>

### 9. Andre hensættelser

(TDKK)	2024/25	2023/24
Andre hensatte forpligtelser vedrører garanti- og reklamationsomkostninger på solgte varer. Hensættelserne vurderes årligt og ud fra historisk data.		
Andre hensættelser	2.143	2.143
	<b>2.143</b>	<b>2.143</b>

### 10. Langfristede gældsforpligtelser

(TDKK)	2024/25	2023/24
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.500	10.500
Langfristet del	10.500	10.500
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	11.219	6.923
	<b>21.719</b>	<b>17.423</b>
<b>Selskabsskat</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.730	90
Langfristet del	1.730	90
Inden for 1 år	0	0
	<b>1.730</b>	<b>90</b>



## Noter til årsregnskabet

### 11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(TDKK)	2024/25	2023/24
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Virksomhedspant på i alt TDKK 25.000, der giver pant i simple fordringer og varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	86.505	90.964
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 18 mdr.	6.712	6.607

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kirkehøjgaard ApS som er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabets hovedaktivitet er at levere komplette løsninger inden for dybtrækning, presning, koldformning og drejning til produktion af komplicerede dele. Som en del af denne aktivitet, og som almindelig praksis i branchen, indgår selskabet kontrakter og afgiver ordrer hos eksterne leverandører og har dermed økonomiske forpligtelser over for dem. Den samlede resterende økonomiske forpligtelse i denne forbindelse vurderes til TDKK 13.820 pr. 30. juni 2025.



## Noter til årsregnskabet

### 12. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

#### Grundlag

##### **Bestemmende indflydelse**

Kirkehøjgaard ApS	Ultimativt moderselskab
Steel Products A/S	Moderselskab

##### **Transaktioner**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

##### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Kirkehøjgaard ApS	Horsens
Steel Products A/S	Horsens

Koncernregnskaber kan rekvireres på [cvr.dk](http://cvr.dk)



## Noter til årsregnskabet

### 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Steel Products DFT A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i TDKK.

#### **Pengestrømsopgørelse**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Steel Products A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

#### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### **Leasing**

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### **Omregning af fremmed valuta**

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

## Noter til årsregnskabet

### 13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Resultatopgørelse

##### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, energiforbrug, vedligeholdelse, leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg, med regulering for ændringer i færdigvarelagre og varer under fremstilling.

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

##### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Noter til årsregnskabet

### 13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

#### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktiverens forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Produktionsbygninger	15-40 år

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.



## Noter til årsregnskabet

### 13. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital